



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS
Fone: (55) 3218 8500 Ramal 8516/8518
E-mail: contratos.svs@iffarroupilha.edu.br

CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR
Nº 27/2023

PROCESSO Nº 23243.001980/2023-1

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria Eletrônica nº 143/2023, neste ato representado pelo servidor Max Janos Mello Conterato, resolve ADJUDICAR o resultado da Chamada Pública Nº 27/2023, conforme tabela abaixo:

ANCELMO LANES DA CONCEIÇÃO
CPF: XXX.608.380-XX

ITEM	Descrição (conforme catálogo de materiais SIG)	Quantidade (Q)	Unidade	Preço Médio TOTAL (PM UN.)*(Q)	Total
1	Beterraba sem talos e folhas, casca fina e lisa, sem rupturas médio in natura	437	kg	R\$ 5,43	R\$ 2.372,91
2	Brócolis japonês, sem folhas, sem umidade - in natura.	500	kg	R\$ 6,83	R\$ 3.415,00
3	Cenoura, sem talos e folhas, casca fina e lisa, sem rupturas, tamanho médio ou grande, in Natura.	350	kg	R\$ 5,49	R\$ 1.921,50
4	Couve Flor, sem folhas, sem umidade - in natura.	1000	kg	R\$ 4,92	R\$ 4.920,00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218 8500 Ramal 8516/8518

E-mail: contratos.svs@iffarroupilha.edu.br

5	Feijão Preto, tipo 1, novo (última safra agrícola relativo adata de empenho), constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 14%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em sacos próprios para armazenamento (consumo humano), contendo de 01 a no máximo 50 kg. Embalagem nova, isenta de sujeira.	1.400	kg	R\$ 10,83	R\$ 15.162,00
6	Feijão vagem in natura, íntegro, sem sujidades.	225	kg	R\$ 15,66	R\$ 3.523,50
7	Mandioca descascada, raízes medianas, embaladas em sacos de no máximo 2,0 kg cada, cozimento rápido e uniforme, resfriada ou congelada.	250	kg	R\$ 9,30	R\$ 2.325,00
8	Moranga Tetsukabuto “cabotiá”, semi-madura, casca, sem rupturas - in natura.	416	kg	R\$ 5,33	R\$ 2.217,28
9	Repolho verde, sem folhas, in natura, sem sujidades, tamanho médio	143	kg	R\$ 5,32	R\$ 760,76
TOTAL					36.617,95

CARLOS ANTÔNIO LOCATELLI VIELMO
CPF: XXX.677.170-XX



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218 8500 Ramal 8516/8518

E-mail: contratos.svs@iffarroupilha.edu.br

ITEM	Descrição (conforme catálogo de materiais SIG)	Quantidade (Q)	Unidade	Preço Médio TOTAL (PM UN.)*(Q)	Total
1	Batata-doce amarela, casca fina e lisa, sem rupturas, tamanho médio - in natura.	357	kg	R\$ 6,33	R\$ 2.259,81
2	Mandioca descascada, raízes medianas, embaladas em sacos de no máximo 2,0 kg cada, cozimento rápido e uniforme, resfriada ou congelada.	250	kg	R\$ 9,30	R\$ 2.325,00
TOTAL					4.584,81

CASSIANO CORDEIRO BITENCOURT
CPF: XXX.919.370-XX

ITEM	Descrição (conforme catálogo de materiais SIG)	Quantidade (Q)	Unidade	Preço Médio TOTAL (PM UN.)*(Q)	Total
1	Batata-doce amarela, casca fina e lisa, sem rupturas, tamanho médio - in natura.	357	kg	R\$ 6,33	R\$ 2.259,81
2	Beterraba sem talos e folhas, casca fina e lisa, sem rupturas médio in natura	438	kg	R\$ 5,43	R\$ 2.378,34
3	Cenoura, sem talos e folhas, casca fina e lisa, sem rupturas, tamanho médio ou grande, in natura.	350	kg	R\$ 5,49	R\$ 1.921,50
4	Feijão vagem in natura, íntegro, sem sujidades.	150	kg	R\$ 15,66	R\$ 2.349,00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218 8500 Ramal 8516/8518

E-mail: contratos.svs@iffarroupilha.edu.br

5	Mandioca descascada, raízes medianas, embaladas em sacos de no máximo 2,0 kg cada, cozimento rápido e uniforme, resfriada ou congelada.	250	kg	R\$ 9,30	R\$ 2.325,00
6	Moranga Tetsukabuto “cabotiá”, semi-madura, casca, sem rupturas - in natura.	417	kg	R\$ 5,33	R\$ 2.222,61
7	Repolho verde, sem folhas, in natura, sem sujidades, tamanho médio	143	kg	R\$ 5,32	R\$ 760,76
8	Morango fresco de primeira qualidade, bem desenvolvido, com polpa compacta e firme, com grau de maturação que permita transporte, manipulação e conservação. Adequado para consumo, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades e ferrugem. Colheita recente. Embalagem	150	kg	R\$ 32,98	R\$ 4.947,00
TOTAL					19.164,02

CLIVIAN LICHTENECKER

CPF: XXX.499.410-XX

ITEM	Descrição (conforme catálogo de materiais SIG)	Quantidade (Q)	Unidade	Preço Médio TOTAL (PM UN.)*(Q)	Total
1	Batata-doce amarela, casca fina e lisa, sem rupturas,	357	kg	R\$ 6,33	R\$



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218 8500 Ramal 8516/8518

E-mail: contratos.svs@iffarroupilha.edu.br

	tamanho médio - in natura.				2.259,81
2	Brócolis japonês, sem folhas, sem umidade - in natura.	500	kg	R\$ 6,83	R\$ 3.415,00
3	Couve Flor, sem folhas, sem umidade - in natura.	500	kg	R\$ 4,92	R\$ 2.460,00
3	Cenoura, sem talos e folhas, casca fina e lisa, sem rupturas, tamanho médio ou grande, in natura.	350	kg	R\$ 5,49	R\$ 1.921,50
4	Feijão Preto, tipo 1, novo (última safra agrícola relativo adata de empenho), constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 14%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em sacos próprios para armazenamento (consumo humano), contendo de 01 a no máximo 50 kg. Embalagem nova, isenta de sujeira.	1.400	kg	R\$ 10,83	R\$ 15.162,00
5	Feijão vagem in natura, íntegro, sem sujidades.	225	kg	R\$ 15,66	R\$ 3.523,50
6	Moranga Tetsukabuto "cabotiá", semi-madura, casca, sem rupturas - in natura.	416	kg	R\$ 5,33	R\$ 2.217,28
7	Repolho verde, sem folhas, in natura, sem sujidades, tamanho médio	142	kg	R\$ 5,32	R\$ 755,44
8	Morango fresco de primeira qualidade, bem desenvolvido, com polpa compacta e firme, com grau de maturação que				



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS
Fone: (55) 3218 8500 Ramal 8516/8518
E-mail: contratos.svs@iffarroupilha.edu.br

	permita transporte, manipulação e conservação. Adequado para consumo, tamanho médio, apresentandocor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades e ferrugem. Colheita recente. Embalagem	150	kg	R\$ 32,98	R\$ 4.947,00
TOTAL					36.661.53

EDILAINE DOS SANTOS MARTINS
CPF: XXX.352.580-XX

ITEM	Descrição (conforme catálogo de materiais SIG)	Quantidade (Q)	Unidade	Preço Médio TOTAL (PM UN.)*(Q)	Total
1	Batata-doce amarela, casca fina e lisa, sem rupturas, tamanho médio - in natura.	357	kg	R\$ 6,33	R\$ 2.259,81
2	Mandioca descascada, raízes medianas, embaladas em sacos de no máximo 2,0 kg cada, cozimento rápido e uniforme, resfriada ou congelada.	250	kg	R\$ 9,30	R\$ 2.325,00
3	Repolho verde, sem folhas, in natura, sem sujidades, tamanho médio	143	kg	R\$ 5,32	R\$ 760,76
TOTAL					5.345,57

EMERSON RODRIGUES GABRIEL
CPF: XXX.630.790-XX



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS
Fone: (55) 3218 8500 Ramal 8516/8518
E-mail: contratos.svs@iffarroupilha.edu.br

ITEM	Descrição (conforme catálogo de materiais SIG)	Quantidade (Q)	Unidade	Preço Médio TOTAL (PM UN.)*(Q)	Total
1	Batata-doce amarela, casca fina e lisa, sem rupturas, tamanho médio - in natura.	357	kg	R\$ 6,33	R\$ 2.259,81
2	Mandioca descascada, raízes medianas, embaladas em sacos de no máximo 2,0 kg cada, cozimento rápido e uniforme, resfriada ou congelada.	250	kg	R\$ 9,30	R\$ 2.325,00
3	Moranga Tetsukabuto "cabotiá", semi-madura, casca, sem rupturas - in natura.	417	kg	R\$ 5,33	R\$ 2.222,61
TOTAL					6.807,42

GILNEI SOARES SEVERO
CPF: XXX.552.800-XX

ITEM	Descrição (conforme catálogo de materiais SIG)	Quantidade (Q)	Unidade	Preço Médio TOTAL (PM UN.)*(Q)	Total
1	Beterraba sem talos e folhas, casca fina e lisa, sem rupturas médio in natura	438	kg	R\$ 5,43	R\$ 2.378,34
2	Brócolis japonês, sem folhas, sem umidade - in natura.	500	kg	R\$ 6,83	R\$ 3.415,00
3	Mandioca descascada, raízes medianas, embaladas em sacos de no máximo 2,0 kg cada, cozimento rápido e uniforme, resfriada ou	250	kg	R\$ 9,30	R\$ 2.325,00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218 8500 Ramal 8516/8518

E-mail: contratos.svs@iffarroupilha.edu.br

	congelada.				
4	Moranga Tetsukabuto “cabotiá”, semi-madura, casca, sem rupturas - in natura.	417	kg	R\$ 5,33	R\$ 2.222,61
5	Morango fresco de primeira qualidade, bem desenvolvido, com polpa compacta e firme, com grau de maturação que permita transporte, manipulação e conservação. Adequado para consumo, tamanho médio, apresentandocor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades e ferrugem. Colheita recente. Embalagem	150	kg	R\$ 32,98	R\$ 4.947,00
6	Repolho verde, sem folhas, in natura, sem sujidades, tamanho médio	143	kg	R\$ 5,32	R\$ 760,76
TOTAL					16.048,71

HUMBERTO FEKSA LUTZ

CPF: XXX.280.910-XX

ITEM	Descrição (conforme catálogo de materiais SIG)	Quantidade (Q)	Unidade	Preço Médio TOTAL (PM UN.)*(Q)	Total
1	Beterraba sem talos e folhas, casca fina e lisa, sem rupturas médio in natura	437	kg	R\$ 5,43	R\$ 2.372,91



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218 8500 Ramal 8516/8518

E-mail: contratos.svs@iffarroupilha.edu.br

2	Cenoura, sem talos e folhas, casca fina e lisa, sem rupturas, tamanho médio ou grande, in Natura.	350	kg	R\$ 5,49	R\$ 1.921,50
3	Moranga Tetsukabuto “cabotiá”, semi-madura, casca, sem rupturas - in natura.	417	kg	R\$ 5,33	R\$ 2.222,61
4	Repolho verde, sem folhas, in natura, sem sujidades, tamanho médio	143	kg	R\$ 5,32	R\$ 760,76
TOTAL					7.277,78

JOÃO SANTOS FLORES
CPF: XXX.421.840-XX

ITEM	Descrição (conforme catálogo de materiais SIG)	Quantidade (Q)	Unidade	Preço Médio TOTAL (PM UN.)*(Q)	Total
1	Cenoura, sem talos e folhas, casca fina e lisa, sem rupturas, tamanho médio ou grande, in Natura.	350	kg	R\$ 5,49	R\$ 1.921,50
2	Repolho verde, sem folhas, in natura, sem sujidades, tamanho médio	143	kg	R\$ 5,32	R\$ 760,76
3	Morango fresco de primeira qualidade, bem desenvolvido, com polpa compacta e firme, com grau de maturação que permita transporte, manipulação e conservação. Adequado para consumo, tamanho médio, apresentando cor, tamanho e conformação	150	kg	R\$ 32,98	R\$ 4.947,00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS
Fone: (55) 3218 8500 Ramal 8516/8518
E-mail: contratos.svs@iffarroupilha.edu.br

	uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades e ferrugem. Colheita recente. Embalagem				
TOTAL					7.629,26

JULIANA SOUTO LUTZ
CPF: XXX.264.040-XX

ITEM	Descrição (conforme catálogo de materiais SIG)	Quantidade (Q)	Unidade	Preço Médio TOTAL (PM UN.)*(Q)	Total
1	Batata-doce amarela, casca fina e lisa, sem rupturas, tamanho médio - in natura.	357	kg	R\$ 6,33	R\$ 2.259,81
2	Mandioca descascada, raízes medianas, embaladas em sacos de no máximo 2,0 kg cada, cozimento rápido e uniforme, resfriada ou congelada.	250	kg	R\$ 9,30	R\$ 2.325,00
TOTAL					4.584,81

MARCELO DELAPASSE DA SILVA
CPF: XXX.642.700-XX

ITEM	Descrição (conforme catálogo de materiais SIG)	Quantidade (Q)	Unidade	Preço Médio TOTAL (PM UN.)*(Q)	Total
------	---	----------------	---------	--	-------



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218 8500 Ramal 8516/8518

E-mail: contratos.svs@iffarroupilha.edu.br

1	Mandioca descascada, raízes medianas, embaladas em sacos de no máximo 2,0 kg cada, cozimento rápido e uniforme, resfriada ou congelada.	250	kg	R\$ 9,30	R\$ 2.325,00
TOTAL					2.325,00

MARION DA CRUZ DOS SANTOS
CPF: XXX.638.510-XX

ITEM	Descrição (conforme catálogo de materiais SIG)	Quantidade (Q)	Unidade	Preço Médio TOTAL (PM UN.)*(Q)	Total
1	Mandioca descascada, raízes medianas, embaladas em sacos de no máximo 2,0 kg cada, cozimento rápido e uniforme, resfriada ou congelada.	250	kg	R\$ 9,30	R\$ 2.325,00
TOTAL					2.325,00

SADI DE FREITAS BITENCOURT
CPF: XXX.217.370-XX

ITEM	Descrição (conforme catálogo de materiais SIG)	Quantidade (Q)	Unidade	Preço Médio TOTAL (PM UN.)*(Q)	Total
1	Batata-doce amarela, casca fina e lisa, sem rupturas, tamanho médio - in natura.	358	kg	R\$ 6,33	R\$ 2.266,14



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS
Fone: (55) 3218 8500 Ramal 8516/8518
E-mail: contratos.svs@iffarroupilha.edu.br

2	Mandioca descascada, raízes medianas, embaladas em sacos de no máximo 2,0 kg cada, cozimento rápido e uniforme, resfriada ou congelada.	250	kg	R\$ 9,30	R\$ 2.325,00
TOTAL					4.591,14

VAGNER SOUTO LUTZ
CPF: XXX.640.280-XX

ITEM	Descrição (conforme catálogo de materiais SIG)	Quantidade (Q)	Unidade	Preço Médio TOTAL (PM UN.)*(Q)	Total
1	Mandioca descascada, raízes medianas, embaladas em sacos de no máximo 2,0 kg cada, cozimento rápido e uniforme, resfriada ou congelada.	250	kg	R\$ 9,30	R\$ 2.325,00
TOTAL					2.325,00

VANDERLI FERNANDES
CPF: XXX.514.770-XX

ITEM	Descrição (conforme catálogo de materiais SIG)	Quantidade (Q)	Unidade	Preço Médio TOTAL (PM UN.)*(Q)	Total
1	Mandioca descascada, raízes medianas, embaladas em sacos de no máximo 2,0 kg cada, cozimento rápido e uniforme, resfriada ou congelada.	250	kg	R\$ 9,30	R\$ 2.325,00



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS

Fone: (55) 3218 8500 Ramal 8516/8518

E-mail: contratos.svs@iffarroupilha.edu.br

TOTAL	2.325,00
--------------	-----------------

São Vicente do Sul, 28 de Julho de 2023.

Max Janos Mello Conterato
Membro da Comissão Permanente de Licitação
Port. 143/2023



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – 97.420-000 – São Vicente do Sul – RS
Fone: (55) 3218 8500 Ramal 8516/8518
E-mail: contratos.svs@iffarroupilha.edu.br

CHAMADA PÚBLICA DA AGRICULTURA FAMILIAR

Nº 27/2023

PROCESSO Nº 23243.001980/2023-1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Considerando que o presente procedimento não apresenta vícios, bem como se mantém oportuna e conveniente a contratação pretendida, **HOMOLOGO** a chamada pública realizada, cujo objeto é a aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e Empreendedor Rural para atender os alunos matriculados no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha, Campus São Vicente do Sul, e declaro vencedores:

- * Ancelmo Lanes da Conceição(CPF: XXX.608.380-XX) – Fornecedor Individual – R\$36.617,95
- * Carlos Antônio Locatelli Vielmo(CPF: XXX.677.170-XX) - Fornecedor Individual – R\$4.584,81
- * Cassiano Cordeiro Bitencourt(CPF: XXX.919.370-XX) - Fornecedor Individual – R\$19.164,02
- * Clivian Lichtenecker(CPF: XXX.499.410-XX) - Fornecedor Individual – R\$36.661,53
- * Edilaine dos Santos Martins(CPF: XXX.352.580-XX) - Fornecedor Individual – R\$5.345,57
- * Émerson Rodrigues Gabriel(CPF: XXX.630.790-XX) - Fornecedor Individual – R\$6.807,42
- * Gilnei Soares Severo(CPF:XXX.552.800-XX) - Fornecedor Individual – R\$16.048,71
- * Humberto Feksa Lutz(CPF: XXX.280.910-XX) - Fornecedor Individual – R\$7.277,78
- * João Santos Flores(CPF: XXX.421.840-XX) - Fornecedor Individual – R\$7.629,26
- * Juliana Souto Lutz(CPF: XXX.264.040-XX) - Fornecedor Individual – R\$4.584,81
- * Marcelo Delapasse da Silva(CPF: XXX.642.700-XX) - Fornecedor Individual – R\$2.325,00
- * Marion da Cruz dos Santos(CPF: XXX.638.510-XX) - Fornecedor Individual – R\$2.325,00
- * Sadi de Freitas Bitencourt(CPF: XXX.217.370-XX) - Fornecedor Individual – R\$4.591,14
- * Vagner Souto Lutz(CPF: XXX.640.280-XX) - Fornecedor Individual – R\$2.325,00
- * Vanderli Fernandes(CPF: XXX.514.770-XX) - Fornecedor Individual – R\$2.325,00

Sendo assim, solicito prosseguimento dos trâmites necessários para a conclusão da contratação.

São Vicente do Sul, 28 de Julho de 2023.

Deivid Buttinger Dutra de Oliveira
Diretor Geral
Ordenador de Despesas



Emitido em 28/07/2023

TERMO Nº TERMO/2023 - CLCSVS (11.01.10.02.04.03)
(Nº do Documento: 1489)

(Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO)

(Assinado digitalmente em 31/07/2023 08:21)
DEIVID BUTTINGER DUTRA DE OLIVEIRA
DIRETOR GERAL - TITULAR
CAMPUS SVS (11.01.10)
Matrícula: 3578375

Para verificar a autenticidade deste documento entre em <https://sig.iffarroupilha.edu.br/documentos/> informando seu número: **1489**, ano: **2023**, tipo: **TERMO**, data de emissão: **28/07/2023** e o código de verificação: **21e690871a**